
1 

 

 

 Rámcová smlouva o dílo 

(dále jen „Smlouva“) 
 
Č. smlouvy Zhotovitele:  131/2017 
Č. smlouvy Objednatele:  
 
 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

IČO:   00001279 

DIČ:   CZ00001279, plátce DPH      

Sídlo:   Růžová 6, čp. 943, Praha 1, PSČ 110 00   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A LX, vložka 296, sp. zn. ALX296 

Zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

Číslo účtu:  200210002/2700 

 
jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“) 
 

a  

 

Společnost:   Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

Sídlo:    Revoluční 26, Ústí nad Labem, 401 11 

Doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

Zapsána:   v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 

oddíl B, vložka 945  

Zastoupená:   Ing. Michalem Pavelkou, předsedou představenstva 

   Ing. Liborem Turkem, Ph.D., členem představenstva                  

IČO:    250 13 891 

DIČ:    CZ 250 13 891 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

Číslo účtu:   117397443/0300 

Objednatel je plátcem DPH 

 
jako objednatel (dále jen „Objednatel“) 
 
 
 
(Objednatel a Zhotovitel jsou dále v této Smlouvě uváděni též společně jako „Smluvní 
strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) uzavírají tuto 
 
 

RÁMCOVOU SMLOUVU O DÍLO 
 
 
 
 
 

 



2 

 

 

Čl. I 
Předmět a účel Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit pro Objednatele dílo spočívající 

ve zhotovení a dodávkách jízdních dokladů v období let 2018 až 2019, a to: 
Jednorázové jízdenky  
Kotouče pro časové kupóny  
Kotouče pro tisk jízdenek v jízdenkových automatech 
Pásky do označovačů 
Kontrolní jízdenky  

 
(dále společně označovány také jen jako „Jízdní doklady“ nebo „dílo“) a dále závazek 
Objednatele Jízdní doklady od Zhotovitele převzít a uhradit za ně Zhotoviteli smluvní cenu 
ve výši a způsobem stanoveným v této Smlouvě. 

 
2. Součástí plnění Zhotovitele je vytvoření grafických návrhů Jízdních dokladů v rozsahu čl. 

III odst. 12 a násl. této Smlouvy a dodání podkladů pro informační letáky jednotlivých 
Jízdních dokladů (čl. II odst. 2).  

 
3. Účelem této Smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností Smluvních stran při 

provádění díla (jednotlivých zakázek) spočívajících ve zhotovení a dodávkách Jízdních 
dokladů. 

 
4. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel má v úmyslu v období let 2018 až 2019 přejít na 

jiný Systém odbavování cestujících (dále také jen „Systém“) a během uvedeného roku 
tedy změnit Jízdní doklady, res. jejich technickou specifikaci. Plnění po změně Systému a 
podmínky tohoto plnění, nebylo možné stanovit v době podpisu této Smlouvy a Smluvní 
strany je dohodnou dodatečně v písemné podobě formou dodatku k této Smlouvě. Pokud 
Smlouva stanoví podmínky plnění a následná písemná dohoda nevyloučí nebo jinak 
neupraví takové ujednání, bez ohledu, zda byla změna Systému Objednatele 
uskutečněna, platí takové ujednání Smluvních stran pro oba roky plnění tj. pro plnění 
v kalendářním roce 2018 i plnění v kalendářním roce 2019. 

 
5. Objednatel je povinen mimo jiné oznámit Zhotoviteli v případě změny Systému požadavek 

na změnu předmětu plnění v dostatečném časovém předstihu, nejpozději však 60 
pracovních dnů před požadovaným dodáním předmětu plnění včetně závazného 
objednání Jízdních dokladů nové technické specifikace po změně Systému. Změna 
technické specifikace Jízdních dokladů, resp. objednání jejich výroby a dodání se stává 
účinným uzavřením dodatku této Smlouvy, jehož součástí bude mimo jiná technická 
specifikace, objednávané množství a smluvní cena. Povinnost Objednatele odebrat a 
zaplatit objednané Jízdní doklady tím není dotčena. 

 
6. Objednatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že Zhotovitel je v období let 2018 a 2019 

výhradním výrobcem a dodavatelem Jízdních dokladů Objednatele uvedených v této 
Smlouvě. 

 

Čl. II 
Jízdní doklady 

 
1. Předmětem plnění je zajištění výroby a dodání následujících druhů Jízdních dokladů 

včetně zhotovení grafických návrhů Jízdních dokladů uvedených v písm. a) až c) a e) 
v rozsahu čl. III odst. 12 této Smlouvy a dodání jejich specimenů: 

 
 



3 

 

 

a) Jednorázové jízdenky  
b) Kotouče pro časové kupóny  
c) Kotouče pro tisk jízdenek v jízdenkových automatech 
d) Pásky do označovačů 
e) Kontrolní jízdenky  

 
Specifikace požadavků na zhotovení, resp. provedení Jízdních dokladů jsou uvedeny 
v příloze této Smlouvy: Příloha č. 1 - Technická specifikace Jízdních dokladů. 
 

2. Zhotovitel jako součást plnění vypracuje pro Objednatele podklady pro vydání 
informačních letáků jednotlivých Jízdních dokladů s popisem použitých ochranných prvků, 
které dodá 2 týdny před první dodávkou Jízdních dokladů (dále jen „Letáky“). 
 

3. Zhotovitel dodá Objednateli při každé dodávce specimeny v počtu 20 ks od každého 
nominálu Jednorázové jízdenky a 1 ks kotoučů dle odstavce 1 písm. b) a c) tohoto článku 
jednorázově při první dílčí dodávce Jízdních dokladů.  
 

4. Zhotovitel se zavazuje po ukončení dodávek předložit protokol o výrobě a bezpečné 
likvidaci vadných tisků Jízdních dokladů uvedených v odst. 1 a) až c) a e) tohoto článku. 
 

5. Předmět díla a dodávané Letáky jsou také ve Smlouvě označovány jako „Předmět plnění“. 
 

Čl. III 
Objednávání Jízdních dokladů a lhůty plnění 

 
1. Objednatel bude objednávat Předmět plnění na základě písemných objednávek, přičemž: 

a) U Kotoučů pro časové kupóny, Kotoučů pro tisk jízdenek v jízdenkových automatech 
a Pásek do označovačů, tj. Jízdní doklady uvedené v čl. II odst. 1 písm. b), c) a d) 
Smlouvy, bude Objednatel objednávat jejich výrobu formou „Objednávky výroby“ a 
dodání těchto uvedených Jízdních dokladů bude Objednatel objednávat formou 
„Objednávky dodání“. 

b) Ostatní Jízdní doklady, tj. Jízdní doklady uvedené v čl. II odst. 1 písm. a) a e)  
Smlouvy bude objednávat ve dvou fázích, a to výrobu těchto Jízdních dokladů formou 
„Objednávky základního tisku“. Dotisk a dodání těchto Jízdních dokladů bude 
Objednatel objednávat formou „Objednávky dotisku a dodání“. 

(dále společně jako „Objednávky“). Objednávky je Objednatel povinen zaslat na 
emailovou adresu XXX, XXX a XXX. Objednatel je povinen při objednávání Jízdních 
dokladů dodržet podmínky dále uvedené, zejména Minimální objednací množství dále 
definovaná pro jednotlivé druhy Jízdních dokladů. 

 
2. Objednávky se stávají pro obě strany závaznými dle této Smlouvy teprve okamžikem 

doručení potvrzení Objednávky bez výhrad či protinávrhů nebo požadavků na změnu, a to 
na adresu, ze které byla příslušná Objednávka Zhotoviteli Objednatelem zaslána, přičemž 
Objednávky Základního tisku a Objednávky dotisku a dodání potvrdí zmocněnec 
Zhotovitele pro jednání věcná a technická, zaměstnanec expedice Zhotovitele, případně 
jím pověřená osoba do 2 pracovních dnů od doručení příslušných Objednávek Zhotoviteli. 
V případě, že Zhotovitel nepotvrdí Objednávku bez výhrad, ale uplatní požadavek na její 
změnu, příslušná Objednávka se stává závaznou teprve poté, co takovou změnu potvrdí 
písemně obě Smluvní strany. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli Kotouče pro časové kupóny, Kotouče pro 

tisk jízdenek v jízdenkových automatech a Pásky do označovačů tj. Jízdní doklady 
uvedené v čl. II odst. 1 písm. b), c) a d) Smlouvy ve lhůtě 8 týdnů ode dne potvrzení 
příslušné Objednávky výroby, pokud bude Objednávka dodání doručena současně 

mailto:XXX
mailto:XXX
mailto:cerna.irena@stc.cz


4 

 

 

s Objednávkou dodání. Uvedená lhůta je pro Zhotovitele závazná za předpokladu, že před 
jejím zahájením Objednatel schválil Zhotoviteli grafický návrh příslušných Jízdních 
dokladů, v opačném případě se lhůta počítá od schválení příslušného grafického návrhu 
Objednatelem. V případě doručení Objednávky dodání po Objednávce výroby, je 
Zhotovitel povinen dodat Jízdní doklady uvedené v čl. II odst. 1 písm. b), c) a d) Smlouvy 
ve lhůtě 5 dnů ode dne potvrzení příslušné Objednávky dodání. Tato lhůta dodání však 
počíná běžet nejdříve po ukončení lhůty pro výrobu Jízdních dokladů, které mají být 
předmětem dodávky. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje ve lhůtě 8 týdnů ode dne, kdy mu byla doručena příslušná 
Objednávka základního tisku, zajistit vyrobení Jízdních dokladů uvedených v čl. II odst. 1 
písm. a) a e) Smlouvy dle schváleného grafického návrhu avšak bez proměnných údajů 
stanovených v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Základní tisk“). Uvedená lhůta je pro 
Zhotovitele závazná za předpokladu, že před jejím zahájením Objednatel schválil 
Zhotoviteli grafický návrh Základního tisku, v opačném případě se lhůta počítá od 
schválení grafického návrhu Základního tisku Objednatelem.  
 

5. Zhotovitel je povinen zajistit dotisk proměnných údajů dle Přílohy č. 1 této Smlouvy a 
dodání Jízdních dokladů uvedených v čl. II odst. 1 písm. a) a e) Smlouvy, tj. 
Jednorázových jízdenek, a Kontrolních jízdenek ve lhůtě 12 pracovních dnů ode dne 
potvrzení Objednávky dotisku a dodání, nebo ode dne stanoveného v odst. 14 tohoto 
článku Smlouvy.  
Lhůta k dotisku proměnných údajů však počíná běžet nejdříve po ukončení lhůty pro 
zhotovení Základního tisku, na který má být dotisk proměnných údajů proveden.  
 

6. Předpokladem pro akceptaci příslušné Objednávky dotisku a dodání je, že požadované 
Jízdní doklady byly Zhotovitelem vyrobeny na základě předchozí potvrzené Objednávky 
Základního tisku. Pokud Jízdní doklady uvedené v Objednávce dotisku a dodání nebyly 
Zhotovitelem vyrobeny, je Zhotovitel povinen na tuto skutečnost Objednatele bezodkladně 
upozornit. 
 

7. Objednatel se zavazuje, že doručí Zhotoviteli Objednávky Jízdních dokladů, na jejímž 
základě bude po Zhotoviteli požadovat výrobu alespoň následujícího množství Jízdních 
dokladů: 
 
a) Jednorázové jízdenky   3.700.000 ks 
b) Kotouče pro časové kupóny                                                          220 ks, 
c) Kotouče pro tisk jízdenek v jízdenkových automatech   100 ks,  

 d) Pásky do označovačů           350 ks, 
 e) Kontrolní jízdenky          100.000 ks. 

 
(dále také označována jako „Minimální objednací množství“). Objednatel se zavazuje 
objednat Základní tisk Jízdních dokladů uvedených v písm. a) a e) tohoto článku, a 
vystavit Objednávky výroby u Jízdních dokladů uvedených v písm. b), c) a d) tohoto 

článku alespoň v rozsahu uvedených Minimálních objednacích množstvích.  
 

8. Zároveň je Objednatel povinen objednat Předmět plnění tak, že budou vždy objednány 
současně, tj. na jedné Objednávce základního tisku 

a) Jednorázové jízdenky a Kontrolní jízdenky,  
 nebo na jedné Objednávce výroby, resp. první Objednávce výroby 

b) Kotouče pro časové kupóny a Kotouče pro tisk jízdenek v jízdenkových automatech. 
Při druhé a následující Objednávce výroby je možné objednat každý druh kotoučů i 
samostatně. 



5 

 

 

Pásky do označovačů je možné objednat samostatně nebo současně s Jízdními doklady 
ve skupině a) nebo b) výše v tomto odstavci definované. Tímto nejsou dotčena uvedená 
Minimální objednací množství každého druhu Jízdních dokladů. 

 
Objednatel je oprávněn vystavovat ve vztahu ke každému druhu jízdenek, tj. Jízdního 
dokladu dle čl. II. odst. 1 písm. a) nebo e) Smlouvy maximálně 6 objednávek dotisku, tj. 
maximálně 6 výzev k provedení dotisku proměnných údajů na jízdenky vyrobené na 
základě jedné Objednávky základního tisku.  

 
9. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace týkající se způsobu objednávání a 

způsobu plnění, jak je popsáno v článku IV. této Smlouvy, bude mezi Smluvními stranami 
vedena prostřednictvím emailu mezi zmocněnci Smluvních stran pro jednání věcná a 
technická, popř. expedientem Zhotovitele.  

 
10. Smluvní strany se dohodly, že Jízdní doklady, které budou Zhotovitelem vyrobeny na 

základě Objednávek, budou uskladněny u Zhotovitele až do jejich dodání Objednateli dle 
následujících odstavců tohoto článku Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zajistit uskladnění 
Jízdních dokladů (Základního tisku Jízdních dokladů) v zabezpečeném skladu 
Zhotovitele, přičemž náklady jsou za podmínek v čl. V odst. 2 této Smlouvy zahrnuty 
v ceně.  

 
11. Objednávka dotisku dodání bude obsahovat alespoň následující údaje: 

 
a) číslo Objednávky dotisku a dodání 
b) identifikaci druhu a množství požadovaných Jízdních dokladů 
c) datum požadovaného dodání Jízdních dokladů 
d) jméno zmocněnce Objednatele pro jednání věcná a technická. 

 

12. Zhotovitel je povinen na základě písemných požadavků Objednatele připravit jeden 
grafický návrh Základního tisku, popř. grafický návrh podoby každého druhu Jízdního 
dokladu dle čl. II odst. 1 písm. a) až c) a e) této Smlouvy. Zhotovitel je povinen připravit 
nebo upravit Grafický návrh Základního tisku v souladu s technickou specifikací a 
požadavky na grafické provedení uvedenými v Příloze č. 1 této Smlouvy, přičemž grafický 
návrh, resp. použité prvky grafického návrhu Základního tisku budou vycházet 
z grafického návrhu zhotoveného Zhotovitelem pro Ústecký kraj. Zhotovitel předá 
objednateli finální podklad jízdních dokladů a), b), c) a e) ve formátu pdf 300 dpi. 
 

13. Pokud Ústecký kraj grafický návrh odsouhlasil a ani Objednatel nemá k návrhu 
připomínky, předloží Objednatel Zhotoviteli nejpozději do 5 dnů od podpisu Smlouvy 
písemný souhlas Ústeckého kraje s použitím některých prvků grafického návrhu pro 
grafický návrh Základního tisku Jízdních dokladů. Tento souhlas je považován za 
odsouhlasení grafického návrhu Základního tisku, popř. výroby Objednatelem, přičemž 
tento souhlas, resp. schválení bude dodáno elektronickou formou. 

 
14. Požadavek na přípravu grafického návrhu dotisku jízdenek je Objednatel oprávněn vznést 

nejpozději zároveň s příslušnou Objednávkou dotisku a dodání. Spolu s každou další 
takovou Objednávkou dotisku a dodání je Objednatel oprávněn vznést požadavek na 
úpravu grafického návrhu dotisku. Zhotovitel je povinen upravit grafický návrh dotisku 
v souladu s technickou specifikací a požadavky na grafické provedení uvedenými 
v Příloze č. 1 této Smlouvy, v souladu s grafickým návrhem Základního tisku příslušného 
Jízdního dokladu. Zhotovitel je povinen v případě požadavku změny předložit grafický 
návrh dotisku Objednateli ve formátu PDF nebo JPG nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne doručení příslušné Objednávky dotisku a dodání. Smluvní strany se dohodly na 
elektronické formě korektury návrhu stejně jako finálního schválení formou. 



6 

 

 

Čl. IV 
Místo dodání a dodací podmínky 

 
1. Místem dodání Jízdních dokladů je objekt Dopravního podniku města Ústí                     

nad Labem a. s., Jateční 426, Ústí nad Labem, sklad nákupu a logistiky. Dopravu Jízdních 
dokladů do uvedeného místa dodání zajišťuje Zhotovitel na náklady Objednatele. 
V případě výslovného požadavku Objednatele, který uvede Objednatel v příslušné 
Objednávce, se pro danou dílčí dodávku stává místem dodání objekt Zhotovitele Výrobní 
závod III na adrese Na Vápence 915/14, Praha 3, případně Výrobní závod I na adrese 
Růžová 6, Praha 1. 

 
2. Spolu s dodávkou Jízdních dokladů předá Zhotovitel Objednateli dodací list (dále jen 

„Dodací list“), ve kterém bude uvedeno alespoň: 
a) Označení Zhotovitele a Objednatele (obchodní firma, sídlo, IČO, DIČ), 
b) Číslo Dodacího listu a datum jeho vystavení, číslo Objednávky dodání, 
c) Identifikaci druhu a množství dodaných Jízdních dokladů, 
d) Místo a datum předání a převzetí, 
e) Jméno a podpis předávajícího zaměstnance Zhotovitele. 

Součástí dodávky budou specimeny dle čl. II odst. 3 této Smlouvy. 
 

3. Objednatel se zavazuje doručit Zhotoviteli během platnosti této Smlouvy Objednávky tak, 
aby Zhotovitel mohl vyrobit a dodat a Objednatel převzít veškeré objednané Jízdní 
doklady do 30. 11. 2019.  
 

4. Jízdní doklady dodávané Objednateli budou dodávány v balení dle specifikace uvedené 
v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

 
5. Předání a převzetí Jízdních dokladů za přítomnosti zástupce Zhotovitele se uskuteční po 

100 % přepočtu kartónových krabic, současně Objednatel provede namátkovou kontrolu 
jakosti a počtu Jízdních dokladů ve vybraných krabicích. 

 
6. Při převzetí Jízdních dokladů Objednatelem bude na Dodací list připojeno jméno a podpis 

přebírajícího zaměstnance Objednatele. 
 
7. Nebezpečí škody na Jízdních dokladech přechází na Objednatele jejich převzetím 

v souladu s tímto čl. IV. této Smlouvy, tj. okamžikem potvrzení Dodacího listu oprávněným 
zaměstnancem Objednatele. Vlastnické právo k Jízdním dokladům přechází na 
Objednatele převzetím Jízdních dokladů. 

 
Čl. V 

Cena za dílo 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní cena za Jízdní doklady je sjednána v následující 

výši: 
 

a) Jednorázové jízdenky ....................................................... XXX Kč bez DPH/ 100 ks 
b) Kotouče pro časové kupóny ............................................. XXX Kč bez DPH/ 1 ks 
c) Kotouče pro tisk jízdenek v jízdenkových automatech       XXX Kč bez DPH/ 1 ks 
d) Pásky do označovačů........................................................ XXX Kč bez DPH/ 1 ks 
e) Kontrolní jízdenky        XXX Kč bez DPH/ 100 ks 

      (dále jen „Ceny“) 



7 

 

 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že Ceny jsou konečné, úplné a nepřekročitelné za zhotovení 

Jízdních dokladů objednaných a Objednateli dodaných dle technické specifikace uvedené 
v příloze č. 1 této Smlouvy. Ceny v sobě obsahují veškeré náklady Zhotovitele nezbytné 
pro zhotovení Jízdních dokladů a Letáků, včetně nákladů na jejich uskladnění do 
30. 11. 2019, stejně tak i náklady na zhotovení a dodání specimenů ve smyslu čl. II odst. 3 
této Smlouvy.  
 

3. V případě, že Objednatel bude realizovat během platnosti této Smlouvy změnu Systému a 
bude požadovat jiný Předmět plnění, resp. Jízdní doklady jiné technické specifikace, 
budou sjednány nové podmínky, zejména nové smluvní ceny v závislosti na 
požadovaném minimálním množství takových Jízdních dokladů a jejich technické 
specifikaci. Podmínky dodávky Jízdních dokladů po změně Systému budou řešeny 
písemným dodatkem k této Smlouvě. 
 

4. Náklady na grafické a designérské práce Zhotovitele; autorské odměny, poplatky a 
licenční poplatky dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „Autorský zákon“) a zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen „Občanský zákoník“) za poskytnutí 
licence v rozsahu sjednaném v této Smlouvě zahrnul Zhotovitel do Cen příslušných 
Jízdních dokladů.  
 

5. Náklady na dodání Jízdních dokladů do místa dodání dle čl. IV odst. 1 této Smlouvy, tj. do 
skladu nákupu a logistiky Objednatele na adrese Jateční 426, Ústí nad Labem nejsou 
zahrnuty v Cenách. Smluvní strany se dohodly, že dodávku Jízdních dokladů bude 
zajišťovat Zhotovitel a doprava jedné dodávky Jízdních dokladů bude účtována 
Objednateli za cenu XXX,- Kč bez DPH.  
 

6. K Cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty podle právních předpisů účinných 
v době zdanitelného plnění.  

 
 

Čl. VI 
Platební podmínky 

 
1. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za dodané Jízdní doklady vznikne Zhotoviteli ke 

dni uskutečnění příslušné dílčí dodávky, tj. ke dni, kdy budou Jízdní doklady dodány na 
místo dodání dle této Smlouvy a jejich dodání bude dle čl. IV, odst. 6, 7 této Smlouvy 
potvrzeno oprávněným zaměstnancem Objednatele v Dodacím listu. Tento den je dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění („DUZP“). Zhotovitel vystaví daňový doklad (fakturu) 
v zákonné lhůtě od DUZP. Současně s daňovým dokladem (fakturou) zašle Zhotovitel 
Objednateli jako přílohu kopii Objednatelem podepsaného Dodacího listu k příslušné 
dodávce Jízdních dokladů. 

 
2. Úhradu daňových dokladů (faktur) bude Objednatel uskutečňovat bezhotovostním 

převodem na účet Zhotovitele uvedený v daňovém dokladu (faktuře), přičemž splatnost 
řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) bude činit 30 kalendářních dnů od jeho 
vystavení. 

 
3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového 

dokladu, jakož i náležitosti dle ostatních obecně závazných předpisů a této Smlouvy. 
Kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů musí obsahovat rovněž tyto údaje: číslo Smlouvy Zhotovitele a Objednatele, 



8 

 

 

číslo Objednávky dotisku a dodání, IČO Objednatele a Zhotovitele, razítko a podpis 
oprávněné osoby. 

 
4. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

a) nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 
b) nesprávné nebo neúplné náležitosti dle této Smlouvy, 
c) je jinak vadný či chybný. 

 
5. Objednatel je povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s průvodním dopisem s uvedením 

důvodu vrácení. Nová lhůta splatnosti počne běžet ode dne doručení opraveného nebo 
nového daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

 
 

 
Čl. VII 

Práva k duševnímu vlastnictví 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že při výrobě Jízdních dokladů nebude neoprávněně 

zasahovat do práv třetích osob k průmyslovému vlastnictví. Především se Zhotovitel 
zavazuje zajistit si veškerá nezbytná oprávnění a souhlasy k užití technologií, materiálů a 
veškerých dalších nezbytných věcí a jiných majetkových hodnot, které jsou nezbytné pro 
řádné plnění této Smlouvy.  

 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že práva a povinnosti vztahující se ke grafickému 

návrhu Základního tisku a grafickému návrhu dotisku, použité k výrobě Jízdního dokladu, 
jakož i všechny meziprodukty použité při jeho výrobě, se řídí ust. § 61 Autorského zákona. 
Přičemž Zhotovitel jako autor díla poskytuje Objednateli licenci ke grafickému návrhu 
Základního tisku a grafickému návrhu dotisku, použitých k výrobě Jízdního dokladu 
v rozsahu daném účelem této Smlouvy tj. užívání Jízdních dokladů zhotovených a 
dodaných Objednateli Zhotovitelem v rámci plnění této Smlouvy. Objednatel je dále 
oprávněn použít vytvořené grafické návrhy také pro účely reklamní a propagační při 
zavedení a používání Jízdních dokladů.  
 

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že Objednatel užíváním Jízdních dokladů neporuší žádné 
právo duševního vlastnictví Zhotovitele nebo třetích osob, a zavazuje se nahradit 
Objednateli veškerou majetkovou újmu, která by Objednateli v důsledku porušení tohoto 
závazku Zhotovitele případně vznikla. 

 

4. Objednatel prohlašuje a zaručuje Zhotoviteli, že podklady dodané Zhotoviteli pro vytvoření 
grafického návrhu Jízdních dokladů nezasahuje a neoprávněně nenarušuje práva třetích 
osob, zejména práva autorská, práva k ochranné známce, patentu a k ostatním 
předmětům duševního vlastnictví, spojená s dodanými podklady a podklady nejsou 
poskytnuty bez vědomí a svolení takových subjektů, resp. autorů. Mimo jiné je Objednatel 
povinen zajistit souhlas pro použití grafických prvků dle grafiky vytvořené pro Ústecký kraj 
ve smyslu čl. III odst. 14 Smlouvy. Objednatel je obeznámen s tím, že má povinnost 
nahradit Zhotoviteli případnou majetkovou i nemajetkovou újmu vzniklou v důsledku 
porušení tohoto prohlášení.  

 



9 

 

 

Čl. VIII 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost a reklamační podmínky 

 
1. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo s odbornou péčí a dodat ho řádně a včas, zejména 

dodržet technické specifikace Jízdních dokladů a požadavků na grafické provedení dle 
Přílohy č. 1 této Smlouvy a Objednatelem schválených grafických návrhů. 

 
2. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost dodaných Jízdních dokladů. Záruka za jakost 

činí 24 měsíců ode dne předání příslušných Jízdních dokladů Objednateli. 
 
3. Objednatel je povinen při uplatnění reklamace připojit k písemnému reklamačnímu 

protokolu také vadné kusy Jízdních dokladů, jichž se reklamace týká, nebo v případě, že 
se reklamace týká velkého množství Jízdních dokladů, jejich vzorek. Práva z vad díla 
budou řešena dodáním náhradních Jízdních dokladů nebo finanční kompenzací dle 
dohody Smluvních stran. 

 
4. Lhůta pro posouzení reklamace činí 30 kalendářních dnů. Tato lhůta začíná běžet ode 

dne, kdy bylo vadné dílo od Objednatele doručeno Zhotoviteli včetně reklamačního 
protokolu. 

 
5. Reklamaci zjevných vad dodávky Jízdních dokladů uplatní zástupci Objednatele bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění v rámci prohlídky díla dle čl. IV této Smlouvy. 
V případě zjištění zjevných vad ve více než 25% dodávky je Objednatel oprávněn 
odmítnout převzetí celé dodávky. V takovém případě je Zhotovitel v prodlení s plněním, 
dílo se považuje za nedokončené a Zhotovitel je povinen nahradit vadnou dodávku 
nejpozději do 15 dnů ode dne odmítnutí převzetí vadné dodávky Objednatelem novou 
dodávkou, a to včetně zachování příslušných proměnných údajů. 

 
6. Smluvní strany se zavazují o zjištěných vadách sepsat písemný protokol podepsaný 

oprávněnými zástupci Objednatele a Zhotovitele. Protokol bude sepsán ve dvou 
vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom. Protokol bude 
obsahovat alespoň: 
 

a) Identifikaci druhu a množství vadných Jízdních dokladů, 
b) Číslo příslušného Dodacího listu, 
c) Popis vad, 
d) Datum dodání vadné dodávky Objednateli, 
e) Datum zjištění vady, 
f) Jméno a podpisy zástupců Smluvních stran. 

 
7. Objednatel je oprávněn požadovat, aby Zhotovitel na náklady Objednatele zajistil 

vypracování nezávislého odborného posudku na zaslané Jízdní doklady. 
 

8. Práva vyplývající z vad Jízdních dokladů, které nebyly zkontrolovány v rámci namátkové 
prohlídky při převzetí dodávky (čl. IV odst. 5 této Smlouvy), je Objednatel oprávněn 
uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného dokladu poté, co tyto vady zjistí. 

 
9. Zhotovitel neodpovídá za poškození Jízdních dokladů živelnou událostí, mechanickým 

poškozením ze strany Objednatele nebo třetí osoby, nevhodným skladováním, popř. 
použitím k účelu, který není obvyklý u tohoto druhu Předmětu plnění. 

 
10. Zhotovitel se zavazuje uzavřít a po dobu platnosti této Smlouvy udržovat v platnosti 

pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za majetkovou újmu způsobenou třetím 
osobám výkonem podnikatelské činnosti a vadou výrobku.  

 



10 

 

 

 
Čl. IX 

Zvláštní ujednání 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že při plnění jeho závazků plynoucích z této Smlouvy 

budou uplatněna bezpečnostní opatření, která pro něho plynou z platných právních 
předpisů o zajištění bezpečnostní ochrany ceninové výroby.  

 
2. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že během přípravy a výroby a uskladnění Jízdních dokladů 

nedojde k poškození, znehodnocení, úniku či zneužití tiskových podkladů ani 
rozpracovaného či dokončeného Předmětu plnění. Zhotovitel se především zavazuje, že s 
Jízdními doklady bude nakládáno výhradně v zabezpečených prostorách. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že veškeré podklady a materiály převzaté od Objednatele 

nebo vzniklé na základě plnění této Smlouvy neposkytne neoprávněně třetí osobě, ani 
nebudou neoprávněně jinak zpřístupněny třetí osobě.  

 
4. Zhotovitel se zavazuje vadné a zkušební tisky vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou 

odborně a kvalifikovaně zničit a na žádost Objednatele poskytnout o jejich zničení 
Objednateli písemný doklad. 

 
5. Smluvní strany sjednávají, že cenová ujednání vztahující se k Předmětu plnění stejně jako 

jeho technická specifikace a Minimální objednací množství dle této smlouvy jsou 
Smluvními stranami považovány za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského 
zákoníku. Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu veškerých informací spadajících pod 
obchodní tajemství. 
 
 

Čl. X 
Závazky Smluvních stran 

 
1. Zhotovení Jízdních dokladů zabezpečuje Zhotovitel v souladu s technickou specifikací 

uvedenou v příloze č. 1 této Smlouvy, objednatelem schválenými grafickými návrhy 
Základního tisku, případně dotisku.  

 
2. V případě požadavku Objednatele v průběhu výroby Jízdních dokladů na jejich změnu, 

spočívající ve změně zejména: 
- barevnosti, 
- typu barev, 
- druhu papíru, 
- jiný typ ochrany Jízdních dokladů, 
se Objednatel zavazuje sjednat se Zhotovitelem přiměřené prodloužení doby plnění, 
minimálně dobu dle čl. III Smlouvy a uhradit zvýšené náklady související se 
zabezpečením tohoto požadavku včetně ceny neodebraných Jízdních dokladů a nákladů 
na jejich zničení. 

 
3. Všechny grafické návrhy zaslané Objednateli musí Objednatel vrátit Zhotoviteli nejpozději 

do 5 pracovních dnů od jejich doručení. 
 
4. Nedodrží-li Objednatel termín uvedený v odstavci 3 tohoto článku k vrácení podkladů a 

tím znemožní nebo ohrozí včasné splnění závazku Zhotovitele, počítají se lhůty pro 
Základní tisk neb dotisk proměnných údajů až od doručení veškerých nutných 
Objednatelem schválených grafických návrhů Zhotoviteli. 

 



11 

 

 

5. Nevrátí-li Objednatel podklady pro tisk, resp. grafické návrhy do 30 dnů od uplynutí lhůty 
dohodnuté podle odstavce 3, je Zhotovitel oprávněn odstoupit od Smlouvy a vyúčtovat 
Objednateli vzniklé náklady v souvislosti se zpracováním, resp. přípravou zakázky v plné 
výši. 

 
6. V případě, že Objednatel do 30. 11. 2019 nezašle Zhotoviteli Objednávku dotisku a 

dodání (zbývajících) Jízdních dokladů vyrobených Zhotovitelem na základě Objednávky 
tisku nebo neodebere vyrobené Jízdní doklady, Zhotovitel je oprávněn vyzvat 
Objednatele k odebrání zbývajících Jízdních dokladů v dodatečné lhůtě v minimální délce 
14 dnů. Pokud Objednatel i přes výzvu Zhotovitele Jízdní doklady neodebere, má 
Zhotovitele právo od Smlouvy odstoupit a vyúčtovat Objednateli veškeré náklady, vzniklé 
se zpracováním zakázky v plné výši Cen dle této Smlouvy, včetně nákladů na 
protokolární zničení Jízdních dokladů. 

 
7. Pokud odstoupí Zhotovitel od Smlouvy z důvodů, za které neodpovídá Objednatel, a které 

nejsou na straně Objednatele nebo Zhotovitel nedodá Jízdní doklady ve lhůtách dle této 
Smlouvy, je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli veškerou skutečnou majetkovou újmu 
způsobenou takovým odstoupením nebo porušením. 
 

8. Pokud Objednatel po zahájení plnění Zhotovitele dle této Smlouvy odstoupí od Smlouvy 
z důvodů, za které neodpovídá Zhotovitel nebo Objednatel neodebere objednané 
množství Jízdních dokladů ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2019, nevyjímaje případ 
předvídaný v  čl. II odst. 5 Smlouvy, má Zhotovitel právo, po písemném upozornění 
zaslaném Objednateli, odstoupit od Smlouvy a vyúčtovat Objednateli veškeré náklady, 
vzniklé se zpracováním zakázky. Objednatel je povinen v takovém případě uhradit 
Zhotoviteli veškeré náklady, vzniklé Zhotoviteli při přípravě a zpracování zakázky, včetně 
nákladů na pořízení materiálu určeného na výrobu Jízdních dokladů. 

 
9. Dále má každá z obou Smluvních stran právo od Smlouvy odstoupit, porušuje-li druhá 

Smluvní strana podstatným způsobem ujednání této Smlouvy a přes písemné upozornění 
od svého jednání nebo konání, které je v rozporu s touto Smlouvou neupustí nebo 
nenapraví vytčený závadný stav. Smluvní strany se dohodly, že, Smluvní strany 
za podstatné porušení Smlouvy ve smyslu § 2001 odst. 1 Občanského zákoníku 
pokládají, vyjma výše explicitně upravených případů (odst. 6, 7, 8) také: 

a) prodlení Zhotovitele s plněním lhůt dle čl. III této Smlouvy o více než 30 dnů, 
b) prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) o více než 30 

dnů, 
c) porušení ujednání čl. IX této Smlouvy ze strany Zhotovitele. 
V ostatních případech, pokud není výslovně v tomto článku stanoveno jinak, se má za 

to, že porušení Smlouvy není podstatné.  
Ujednání o úpravě smluvních práv a povinností v případě odstoupení dle odst. 6, 7 
nebo 8 tohoto článku Smlouvy a úprava v ostatních případech odstoupení platí 
nezávisle a tyto úpravy se vzájemně nevylučují. 
 

10. Právo na náhradu škody strany odstupující strany není dotčeno. Odstoupením od této 
Smlouvy nedochází ke zrušení smluvního vztahu od samého počátku, vzájemná plnění, 
která si Smluvní strany do ukončení Smlouvy odstoupením od Smlouvy poskytly, si obě 
Smluvní strany ponechají. 

 
11. Objednatel je oprávněn započíst svou pohledávku oproti pohledávce Zhotovitele z titulu 

ceny za dílo jen s jeho předchozím písemným souhlasem. 
 
 
 
 



12 

 

 

Čl. XI 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany jsou povinny si poskytnout veškerou rozumně požadovatelnou součinnost 

a učinit veškeré právní jednání nutné ke splnění účelu a závazků z této Smlouvy.  
 

2. Každá ze Smluvních stran nese povinnost nahradit majetkovou újmu v souvislosti 
s porušením obecně závazných předpisů a porušením této Smlouvy. Obě Smluvní strany 
se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení majetkovým újmám a minimalizaci 
vzniklých majetkových újem. Smluvní strany se dohodly, že povinnost nahradit 
majetkovou újmu Smluvních stran, resp. náhrada majetkové újmy, dle této Smlouvy, je 
limitována pro každou dílčí dodávku dle této Smlouvy celkovou cenou příslušné dílčí 
dodávky. 
 

3. V případě, že po podpisu Smlouvy dojde, ke změně okolností, byť i v podstatné míře ve 
smyslu § 1765 a násl. Občanského zákoníku, nezakládá taková změna možnost zrušení 
Smlouvy, Smluvní strany přebírají tímto nebezpečí podstatné změny okolností. Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že případná změna Systému Objednatele není považována za 
změnu okolností ve smyslu uvedeného ustanovení a pro daný účel výslovně sjednaly 
postup a podmínky uvedené v čl. I a dále této Smlouvy. 

 
4. Smluvní strany se ve smyslu § 1758 Občanského zákoníku dohodly, že tuto Smlouvu lze 

měnit nebo doplňovat po dohodě obou Smluvních stran pouze písemnými dodatky takto 
označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a podepsány oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.  
 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace týkající se způsobu objednávání a 
způsobu plnění, jak je popsáno v článku III této Smlouvy, bude mezi Smluvními stranami 
vedena prostřednictvím emailu mezi zmocněnci Smluvních stran pro jednání věcná a 
technická, popř. expedientem Zhotovitele. K uzavření jakékoliv dohody mezi Smluvními 
stranami, zejména o zadání a schválení dílčího plnění této Smlouvy může dojít jedině na 
základě úplného a bezvýhradného souhlasu Smluvních stran se všemi podmínkami 
takové dohody.  
 

6. Tato Smlouva je závazná pro Smluvní strany a jejich právní nástupce a zároveň opravňuje 
právní nástupce Smluvních stran. 
 

7. Tato Smlouva nahrazuje veškerá smluvní ujednání Smluvních stran učiněná před datem 
uzavření této Smlouvy. V případech touto Smlouvou výslovně neupravených se práva a 
povinnosti Smluvních stran, stejně jako úprava jednotlivých smluvních vztahů založených 
jednotlivými Objednávkami, řídí českým právním řádem, zejména Občanským zákoníkem. 

8. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají 
přednost před smluvními ujednáními, ani před ustanoveními Občanského zákoníku, byť 
by tato ustanovení neměla donucující účinky. 

9. Všeobecné obchodní podmínky Zhotovitele nebo Objednatele se pro smluvní vztah 

založený touto Smlouvou nepoužijí. 

10. Tato Smlouva je podepsána ve dvou (2) vyhotoveních. Každá Smluvní strana obdrží jedno 
(1) vyhotovení Smlouvy.  
 

11. Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel je povinným subjektem ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, 



13 

 

 

příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající uveřejnit, pokud se nejedná o 
informace, které smluvní strany považují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení  
§ 504 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále berou obě smluvní strany na 
vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Uveřejnění v registru smluv podle uvedeného zákona zajistí 
Zhotovitel; o uveřejnění bude Objednatele informovat e-mailem na adresu zmocněnců pro 
jednání věcná a technická.  

 
12. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti  

dnem uveřejnění dle zákona o registru smluv. 
 

13. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019. 
 

14. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  
 

Příloha č. 1 - Technická specifikace Jízdních dokladů 

Příloha č. 2 – Seznam oprávněných zaměstnanců jednajících za Objednatele a Zhotovitele a    

                      jejich rozsah oprávnění 

Příloha č. 3 – Vzor návinu kotouče u jízdenkového automatu 

 

 

 

 
V Praze dne:……………………              V Ústí nad Labem dne:…………………… 

 

Za Zhotovitele: Za Objednatele: 

  

  

……………………………………        ……………………………………  

Tomáš Hebelka, MSc Ing. Michal Pavelka 

generální ředitel            předseda představenstva  

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik           Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

                                                                                                                

                                                                                                                                          

                                                                            ……………………………………  

                                                 Ing. Libor Turek, Ph.D. 

                                     člen představenstva 

                                                                            Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 
  


